
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 65,952,491 65,528,031 424,460

국 8,696,261 7,996,261 700,000

균 9,397,000 9,397,000 0

특 1,114,000 14,000 1,100,000

도 5,154,528 4,845,373 309,155

군 41,590,702 43,275,397 △1,684,695

지방도로건설확포장 13,057,704 11,930,547 1,127,157

국 586,000 586,000 0

도 511,755 484,215 27,540

군 11,959,949 10,860,332 1,099,617

도로시설 13,057,704 11,930,547 1,127,157

국 586,000 586,000 0

도 511,755 484,215 27,540

군 11,959,949 10,860,332 1,099,617

도로시설 425,228 421,478 3,750

202 여비 20,250 16,500 3,750

01 국내여비 20,250 16,500 3,750

1)도로시설 업무추진 국내여비

16,250 12,500 3,750경정 50,000원*5명*65회

지방도로유지관리사업 11,123,271 9,802,404 1,320,867

도 319,550 319,550 0

군 10,803,721 9,482,854 1,320,867

101 인건비 37,600 57,600 △20,000

04 기간제근로자등보수 37,600 57,600 △20,000

1)천사대교 개통에 따른 교통질서유지 관리

37,600 57,600 △20,000경정 37,600,000원

401 시설비및부대비 10,661,849 9,305,774 1,356,075

도 319,550 319,550 0

군 10,342,299 8,986,224 1,356,075

01 시설비 10,647,278 9,291,203 1,356,075

1)천사대교 조형물 및 도초면 마을 표지석 설치

사업 300,500 0 300,500

1)압해 분매-학교간 농어촌도로 확포장사업

145,800 0 145,800

1)자은 유각-면전간 농어촌도로 확포장사업

199,000 0 199,000

1)압해 복룡 농협~쌍룡분교 간 도로정비사업(2

차분) 552,854 200,000 352,854

1)천사대교 교통관리 근무 휴게장소설치

30,000 0 30,000

1)하의 진입도로 및 배수로 정비사업(정치사진

박물관) 0 80,000 △80,000

1)비금 덕산 1번지 토지매입 407,921 0 407,921

300,500,000원

145,800,000원

199,000,000원

경정 552,854,000원

30,000,000원

경정 0원

407,921,000원

405 자산취득비 234,792 250,000 △15,208

01 자산및물품취득비 234,792 250,000 △15,208
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해읍 청소차량 구입 234,792 250,000 △15,208경정 234,791,060원

지방도수로원인력운영(보조) 142,205 114,665 27,540

도 142,205 114,665 27,540

101 인건비 142,205 114,665 27,540

도 142,205 114,665 27,540

03 무기계약근로자보수 142,205 114,665 27,540

1)지방도 보수원 인건비 142,205 114,665 27,540경정 142,205,000원

도 142,205 114,665 27,540

어린이보호구역개선사업(보조) 1,147,000 1,272,000 △125,000

국 586,000 586,000 0

도 50,000 50,000 0

군 511,000 636,000 △125,000

401 시설비및부대비 1,147,000 1,272,000 △125,000

국 586,000 586,000 0

도 50,000 50,000 0

군 511,000 636,000 △125,000

01 시설비 1,141,162 1,266,162 △125,000

1)도초초등학교 학교부지활용 통학로 설치사업(

부담금) 50,000 0 50,000

1)팔금초등학교 학교부지활용 통학로 개설공사

175,000 350,000 △175,000

50,000,000원

경정 175,000,000원

국 175,000 175,000 0

군 0 175,000 △175,000

군도로유지관리사업(보조) 70,000 170,000 △100,000

401 시설비및부대비 70,000 170,000 △100,000

01 시설비 70,000 170,000 △100,000

1)흑산 일주도로 개선사업(2018 특)

70,000 170,000 △100,000경정 70,000,000원

재해및재난예방 11,210,999 12,728,713 △1,517,714

국 1,142,191 1,142,191 0

균 1,202,000 1,202,000 0

특 1,114,000 14,000 1,100,000

도 1,074,615 1,062,865 11,750

군 6,678,193 9,307,657 △2,629,464

사회재난 2,707,876 2,301,567 406,309

국 3,700 3,700 0

도 1,850 1,850 0

군 2,702,326 2,296,017 406,309

사회재난 951,752 531,600 420,152

401 시설비및부대비 920,152 500,000 420,152

01 시설비 920,152 500,000 420,152

1)안좌 퍼플교 경관조명 설치

663,152 500,000 163,152

1)짱뚱어다리 데크보수 53,000 0 53,000

1)짱뚱어다리 난간보수 46,000 0 46,000

경정 663,152,000원

53,000,000원*1식

46,000,000원*1식
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부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 사회재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)짱뚱어다리 교각보수 58,000 0 58,000

1)짱뚱어다리 기본설계및 실시설계

100,000 0 100,000

58,000,000원*1식

100,000,000원*1식

공익근무요원관리 151,643 121,086 30,557

301 일반보상금 150,113 119,556 30,557

08 사회복무요원보상금 150,113 119,556 30,557

1)급여 87,895 74,711 13,184

1)중식비 40,000 25,500 14,500

1)교통비 12,500 10,625 1,875

1)근무복 6,653 5,655 998

경정 366,229원*20명*12월

경정 8,000원*20명*250일

경정 2,500원*20명*250일

경정 332,630원*20명

종합상황관제시스템구축운영 940,981 895,381 45,600

201 일반운영비 389,680 344,080 45,600

02 공공운영비 387,000 341,400 45,600

1)CCTV 통합관제센터 운영 공공요금

267,000 221,400 45,600경정 22,250,000원*12월

민간인지원 245,600 417,600 △172,000

301 일반보상금 125,600 117,600 8,000

12 기타보상금 41,000 33,000 8,000

1)119 나르미선 운항지원금

38,000 30,000 8,000경정 38,000,000원*1식

401 시설비및부대비 70,000 250,000 △180,000

01 시설비 70,000 250,000 △180,000

1)119 나르미선건조 70,000 250,000 △180,000경정 70,000,000원

소방지원사업 308,000 226,000 82,000

401 시설비및부대비 308,000 196,000 112,000

01 시설비 308,000 196,000 112,000

1)소방부지 조성 50,000 0 50,000

1)소방서 부지 군관리계획 변경

212,000 150,000 62,000

50,000,000원

경정 212,000,000원

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 30,000 △30,000

1)의용소방대 소방정보시스템 구축 0 30,000 △30,000경정 0원

안전정책 3,583,396 3,601,176 △17,780

국 5,491 5,491 0

도 968,265 962,615 5,650

군 2,609,640 2,633,070 △23,430

안전정책 13,400 42,320 △28,920

201 일반운영비 5,800 34,720 △28,920

01 사무관리비 5,800 34,720 △28,920

1)재난안전상황실 숙직비 0 21,900 △21,900경정 0원
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부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 안전정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)재난안전상황실 일직비 0 7,020 △7,020경정 0원

예비군육성(보조) 3,160 3,000 160

도 3,160 3,000 160

308 자치단체등이전 3,160 3,000 160

도 3,160 3,000 160

09 예비군육성지원경상보조 3,160 3,000 160

1)향토방위예비군 육성지원 3,160 3,000 160경정 3,160,000원

도 3,160 3,000 160

범국민안전문화운동(보조) 65,780 54,800 10,980

도 31,930 26,440 5,490

군 33,850 28,360 5,490

201 일반운영비 65,780 54,800 10,980

도 31,930 26,440 5,490

군 33,850 28,360 5,490

01 사무관리비 65,780 54,800 10,980

1)교통사고 사망자 절반줄이기 교통안전 용품

보급 7,000 0 7,0007,000,000원

도 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

1)안전문화운동 군내버스 외부광고

3,980 0 3,9803,980,000원

도 1,990 0 1,990

군 1,990 0 1,990

자연재난 4,919,727 6,825,970 △1,906,243

국 1,133,000 1,133,000 0

균 1,202,000 1,202,000 0

특 1,114,000 14,000 1,100,000

도 104,500 98,400 6,100

군 1,366,227 4,378,570 △3,012,343

소하천정비(보조) 1,391,657 2,404,000 △1,012,343

균 1,202,000 1,202,000 0

군 189,657 1,202,000 △1,012,343

401 시설비및부대비 1,391,657 2,404,000 △1,012,343

균 1,202,000 1,202,000 0

군 189,657 1,202,000 △1,012,343

01 시설비 1,381,665 2,394,008 △1,012,343

1)지도 감정소하천 정비사업

1,012,343 2,024,686 △1,012,343경정 1,012,343,000원

균 1,012,343 1,012,343 0

군 0 1,012,343 △1,012,343

급경사지정비(보조) 900,000 2,900,000 △2,000,000

국 900,000 900,000 0

군 0 2,000,000 △2,000,000

401 시설비및부대비 900,000 2,900,000 △2,000,000

국 900,000 900,000 0

군 0 2,000,000 △2,000,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 자연재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 900,000 2,900,000 △2,000,000

1)홍도지구 급경사지 정비사업(2018년)

0 2,000,000 △2,000,000경정 0원

소규모위험시설정비(교부세) 1,101,200 1,200 1,100,000

특 1,100,000 0 1,100,000

군 1,200 1,200 0

401 시설비및부대비 1,101,200 1,200 1,100,000

특 1,100,000 0 1,100,000

군 1,200 1,200 0

01 시설비 1,101,200 1,200 1,100,000

1)도초 발매지구 노후 소교량1 보수보강

496,400 0 496,400496,400,000원

특 496,400 0 496,400

1)도초 발매지구 노후 소교량2 보수보강

596,220 0 596,220596,220,000원

특 596,220 0 596,220

1)도초 발매지구 노후 소교량1 보수보강 시설부

대비 3,600 0 3,6003,600,000원

특 3,600 0 3,600

1)도초 발매지구 노후 소교량2 보수보강 시설부

대비 3,780 0 3,7803,780,000원

특 3,780 0 3,780

폭염대비항구대책시범사업(보조) 281,100 275,000 6,100

도 88,600 82,500 6,100

군 192,500 192,500 0

201 일반운영비 6,100 0 6,100

도 6,100 0 6,100

01 사무관리비 6,100 0 6,100

1)폭염대비(쿨스카프제작)사업(성)

6,100 0 6,1006,100,000원

도 6,100 0 6,100

농업생산기반정비 40,475,818 39,782,818 693,000

국 6,933,070 6,233,070 700,000

균 8,195,000 8,195,000 0

도 3,447,958 3,178,093 269,865

군 21,899,790 22,176,655 △276,865

농업기반 21,314,340 21,959,340 △645,000

국 1,506,000 1,506,000 0

균 7,181,000 7,181,000 0

도 1,757,196 1,757,196 0

군 10,870,144 11,515,144 △645,000

밭기반정비사업(보조) 9,197,063 9,897,063 △700,000

균 4,749,000 4,749,000 0

도 593,625 593,625 0

군 3,854,438 4,554,438 △700,000

401 시설비및부대비 9,197,063 9,897,063 △700,000

균 4,749,000 4,749,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 593,625 593,625 0

군 3,854,438 4,554,438 △700,000

01 시설비 9,182,725 9,882,725 △700,000

1)2018년 밭기반정비사업 462,063 1,162,063 △700,000경정 462,063,000원

균 161,000 161,000 0

도 20,125 20,125 0

군 280,938 980,938 △700,000

소규모기반정비사업(보조) 1,085,000 1,030,000 55,000

도 1,030,000 1,030,000 0

군 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 1,085,000 1,030,000 55,000

도 1,030,000 1,030,000 0

군 55,000 0 55,000

01 시설비 1,085,000 1,030,000 55,000

1)임자면 대기리 1047번지 U형플륨관 개거(성)

25,000 0 25,000

1)임자면 대기리 110번지 용수로 공사(성)

30,000 0 30,000

25,000,000원

30,000,000원

농업용수 19,161,478 17,823,478 1,338,000

국 5,427,070 4,727,070 700,000

균 1,014,000 1,014,000 0

도 1,690,762 1,420,897 269,865

군 11,029,646 10,661,511 368,135

지방관리방조제보수공사(보조) 10,600,211 9,400,211 1,200,000

국 5,106,070 4,406,070 700,000

도 1,471,687 1,321,822 149,865

군 4,022,454 3,672,319 350,135

401 시설비및부대비 10,600,211 9,400,211 1,200,000

국 5,106,070 4,406,070 700,000

도 1,471,687 1,321,822 149,865

군 4,022,454 3,672,319 350,135

01 시설비 10,547,071 9,357,871 1,189,200

1)도초 외남지구 국가관리방조제 개보수공사

99,100 0 99,10099,100,000원

국 99,100 0 99,100

1)비금 비아지구 국가관리방조제 개보수공사

99,100 0 99,10099,100,000원

국 99,100 0 99,100

1)압해 가란촌전2지구 지방관리방조제 개보수공

사 99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 14,865 0 14,865

군 34,685 0 34,685

1)압해 매화1지구 지방관리방조제 개보수공사

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 14,865 0 14,865

군 34,685 0 34,685
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)증도 노지남지구 지방관리방조제 개보수공사

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 14,865 0 14,865

군 34,685 0 34,685

1)팔금 척석북지구 지방관리방조제 개보수공사

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 14,865 0 14,865

군 34,685 0 34,685

1)팔금 사드라지지구 지방관리방조제 개보수공

사 99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 14,865 0 14,865

군 34,685 0 34,685

1)신의 대장동지구 지방관리방조제 개보수사업

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 14,865 0 14,865

군 34,685 0 34,685

1)자은 유각지구 지방관리방조제 개보수공사

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 14,865 0 14,865

군 34,685 0 34,685

1)비금 덕산2지구 지방관리방조제 개보수공사

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 14,865 0 14,865

군 34,685 0 34,685

1)하의 뻘구미지구 지방관리방조제 개보수공사

99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 14,865 0 14,865

군 34,685 0 34,685

1)하의 장병가전지구 지방관리방조제 개보수공

사 99,100 0 99,10099,100,000원

국 49,550 0 49,550

도 14,865 0 14,865

군 34,685 0 34,685

03 시설부대비 53,140 42,340 10,800

1)도초 외남지구 국가관리방조제 개보수공사

900 0 900900,000원

국 900 0 900

1)비금 비아지구 지방관리방조제 개보수공사

900 0 900900,000원

국 900 0 900

1)압해 가란촌전2지구 지방관리방조제 개보수공

사 900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해 매화1지구 지방관리방조제 개보수공사

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315

1)증도 노지남지구 지방관리방조제 개보수공사

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315

1)팔금 척석북지구 지방관리방조제 개보수공사

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315

1)팔금 사드라지지구 지방관리방조제 개보수공

사 900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315

1)신의 대장동지구 지방관리방조제 개보수공사

900 0 900900,000원

국 450 0 450

군 450 0 450

1)자은 유각지구 지방관리방조제 개보수공사

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315

1)비금 덕산2지구 지방관리방조제 개보수공사

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315

1)하의 뻘구미지구 지방관리방조제 개보수공사

900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315

1)하의 장병가전지구 지방관리방조제 개보수공

사 900 0 900900,000원

국 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315

수리시설개보수사업(보조) 1,317,000 1,215,000 102,000

균 1,014,000 1,014,000 0

도 102,000 0 102,000

군 201,000 201,000 0

401 시설비및부대비 1,317,000 1,215,000 102,000

균 1,014,000 1,014,000 0

도 102,000 0 102,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 201,000 201,000 0

01 시설비 1,313,382 1,211,382 102,000

1)지도 봉동저수지 다목적 방재계측장비 설치사

업(성) 34,000 0 34,00034,000,000원

도 34,000 0 34,000

1)압해 수락저수지 다목적 방재계측장비 설치사

업(성) 34,000 0 34,00034,000,000원

도 34,000 0 34,000

1)임자 도찬저수지 다목적 방재계측장비 설치사

업(성) 34,000 0 34,00034,000,000원

도 34,000 0 34,000

누수저수지개보수사업(보조) 236,000 200,000 36,000

도 18,000 0 18,000

군 218,000 200,000 18,000

401 시설비및부대비 236,000 200,000 36,000

도 18,000 0 18,000

군 218,000 200,000 18,000

01 시설비 236,000 200,000 36,000

1)비금 고서제 저수지 안전진단 용역

12,000 0 12,00012,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

1)임자 냇가제 저수지 안전진단 용역

12,000 0 12,00012,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

1)지도 주동1제 저수지 안전진단 용역

12,000 0 12,00012,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

해양관광산업진흥 1,006,167 884,167 122,000

국 35,000 35,000 0

도 120,200 120,200 0

군 850,967 728,967 122,000

사회재난 1,006,167 884,167 122,000

국 35,000 35,000 0

도 120,200 120,200 0

군 850,967 728,967 122,000

해수욕장관리지원 280,500 158,500 122,000

201 일반운영비 79,900 124,900 △45,000

03 행사운영비 15,000 60,000 △45,000

1)신안군 대표해수욕장 조성

15,000 60,000 △45,000경정 15,000,000원*1개소

401 시설비및부대비 167,000 0 167,000

01 시설비 167,000 0 167,000

1)해수욕장 편의시설 정비 167,000 0 167,000167,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(안전건설과) 120,692 120,675 17

보전지출 692 675 17

보전지출 692 675 17

802 반환금기타 692 675 17

02 시ㆍ도비보조금반환금 692 675 17

1)2018년 도민안전 CCTV 설치사업 보조금 정산

17 0 1716,020원
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